2026年１月 30日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 コ ミ ュ ニ ケーシ ョ ン 部長  是枝  孝彰
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

M&Aにおける成長支援に特化した経営コンサルティング・ファーム、

株式会社キーストーンの株式取得（連結子会社化）のお知らせ

当社は、M&A における成長支援に特化した経営コンサルティング・ファームの株式会社キーストーン（以下

「キーストーン」）の全株式を取得し、連結子会社といたしましたのでお知らせいたします。

１． 株式取得の理由

当社グループはグループビジョン「次世代循環型社会をリードする Solution Company」のもと、事業を通して

社会課題を解決する CSV(Creating Shared Value=共通価値の創造)経営を推進しています。多様化する社会や

お客様の課題解決に向け、環境と成長の好循環に繋がるサービスを提供することで、豊かな社会の実現への

貢献を目指しております。

グループビジョンの実現に向け、「企業成長の好循環に繋がるサービス」として、金融領域においてはM&Aア

ドバイザリー、企業への投融資や LBO ローンなどのファイナンス事業を展開し、M&A を通じた企業成長の好循

環に貢献して参りました。

一方、キーストーンは大手戦略コンサルティング会社出身のコアメンバーが中心となって立ち上げた、プライ

ベート・エクイティ・ファンドや投資会社向けの投資先成長支援に特化した経営コンサルティング・ファームです。

投資時のビジネスデューデリジェンス(以下「BDD」)に加え、投資実行後の統合プロセス（PMI: Post Merger

Integration)及び統合後の経営管理（PAM：Post Acquisition Management)を中核サービスとして提供しており豊

富な実績とネットワークを保有しております。

キーストーンの有する投資時の BDD 及び投資後の成長支援のノウハウと、当社の M&A アドバイザリー及び

ファイナンスの機能を融合することで、拡大が続く M&A マーケットにおいて、M&A 取引における様々な課題を

一気通貫で解決し、国内企業の成長加速や中小企業が抱える事業承継問題の解消に貢献して参ります。

２．キーストーンの概要

（１） 名 称 株式会社キーストーン

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門 5-11-1オランダヒルズ森タワーRoP 1007号室

（３） 代 表 者 青山 正明、明星 真志

（４） 事 業 内 容 M&AおよびM&A後の成長支援に特化した経営コンサルティング

（５） 資 本 金 48百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 9月

（７） 大株主及び持株比率 (本件実行前)創業メンバー等 100%

(本件実行後)当社 100%

３．異動日

 2026年 1月 30日

４．今後の見通し

 本株式取得による当社 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上